МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»

Приказ

[bookmark: _GoBack]30. 01. 2020 	 	      №15

г. Зима

«Об организации  проведения  годовой
промежуточной  аттестации обучающихся»

      На основании   Положения  МБОУ «СОШ № 10» «О   формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», утвержденного приказом директора школы 23.01. 2018 г. № 9, Учебного графика на 2019-2020 учебный год,   решения педагогического совета от 29.01.2020 г, протокол № 5.

   «Об утверждении перечня учебных предметов, выводимых на промежуточную аттестацию,  и   форм проведения в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координаторами проведения промежуточной аттестации заместителей директора по УВР Михайлову В.М. в 5-11 классах,  Измайлову Н.В. во 2-4 классах;
2.  Утвердить сроки  проведения промежуточной  аттестации обучающихся:
2.1. во  2-8, 10 классов с 04. 04.2020 по 23.05. 2020;
2.2. в 9,11 классах с 04. 04.2020 по 18.05. 2020;
3. Утвердить количество  предметов с аттестационными испытаниями (приложение № 1);
4.  Определить годовую промежуточную аттестацию в 9, 11 классах в виде годовой отметки с учетом текущего контроля по полугодиям;
5.  Утвердить график проведения годовой промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями (приложение №2)
6. Поместить  график проведения промежуточной аттестации в 2019-2020 учебном году, демоверсии контрольно – измерительных материалов по предметам  на сайте образовательной  организации не позднее 18.04.2020 г.
7. Провести промежуточную аттестацию на 2-3 уроке.
8. Учителям – предметникам разработать материалы для проведения промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями (КИМЫ, критерии оценивания), предоставить для рассмотрения на ШМО, согласования с   заместителями директора по УВР Михайловой В.М., Измайловой Н.В. не позднее не позднее двух недель до начала промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями;
9.  Руководителям школьных методических объединений  не позднее 18.04. 2020 г. утвердить на заседаниях ШМО  контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации 2019-2020 учебного года;
10. Классным руководителям   ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с  предметами, формами и графиком проведения промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями не позднее  18.04.2020 г.;
11.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                   Т.А. Венцкене